[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

 «  04  »    09    2012г.
         №  485
г.Лисичанск
О выполнении мероприятий по

подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства,

социальной сферы  к работе
в осенне-зимний период 2012-2013г.г.

Заслушав информацию начальника управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства Корякина И.В., исполком Лисичанского городского совета

РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению информацию начальника управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства Корякина И.В. «О выполнении мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы  к работе в осенне-зимний период 2012-2013гг.».

2. Бюджетным организациям, имеющим на своем балансе отопительные котельные, городской отдел образования (Ганьшин И.И.), управление здравоохранения (Судьенков А.В.), управление труда и социальной защиты населения (Ездакова Е.А.), отдел культуры (Ткачен-            ко Л.В.) обеспечить оформление актов готовности котельных к работе в осенне-зимний период.

                                                   Срок: 01.10.2012г.

3. Управлению по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства (Корякин И.В.) обеспечить:

3.1 завершение капитального и текущего ремонта кровель, внутридомовых сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения в жилом фонде городского совета. Обратить особое внимание на обращения граждан;

                                                                                           Срок: 31.10.2012г.

3.2 подготовку дорог, спецтехники, закупку посыпочного материала и реагентов;

                                                                                                    Срок: 01.10.2012г.

3.3 подготовку электротранспорта к работе в осенне-зимний период 2012-2013гг.;
                                                                                                    Срок: 01.10.2012г.

3.4 оформление и утверждение паспортов готовности жилых домов к отопительному сезону 2011-2012гг.;
                                                                                                    Срок: 25.09.2012г.

3.5 контроль за проведением с 15.09.2012г. по 30.09.2012г. гидравлических испытаний тепловых трасс с последующим устранением дефектов.

                                                                                                    Срок: 01.10.2012г.

4. Директору КП «Лисичансктеплосеть»  Панаиту А.В.:

4.1 завершить подготовку теплового хозяйства предприятия с оформлением актов готовности работы котельных в осенне-зимний период 2012-2013гг.;
                                                                                                    Срок: 01.10.2012г.

4.2 принять меры по погашению задолженности за потребленные энергоносители.

                                                                                                   Срок: 01.10.2012г.

5. Директору ЛКСП «Лисичанскводоканал» Бончужной И.Я. обеспечить:

5.1 подготовку водопроводных, канализационных станций очистных сооружений, а также водопроводных и канализационных сетей к работе в отопительный период 2012-2013гг. Особое внимание обратить на обеспечение устойчивого электроснабжения комплекса подъема и подачи воды;

                                                                                                    Срок: постоянно

5.2 погашение задолженности за потребленную электроэнергию;

    Срок: 01.10.2012г.

5.3 проведение осеннего остановочного ремонта.

                                                                                                  Срок: 01.10.2012г.

6. Отделу образования городского совета (Ганьшину И.И.), управлению здравоохранения (Судьенкову А.В.), отделу культуры (Ткаченко Л.В.), управлению труда и социальной защиты населения (Ездаковой Е.А.), завершить подготовку котельных (топочных), зданий и помещений учебных заведений, детских дошкольных, лечебных учреждений и объектов социальной инфраструктуры городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье к работе в осенне-зимний период 2012-2013гг. с подписанием паспортов готовности.

                                                                                                     Срок: 01.10.2012г.

7. Рекомендовать и.о.генерального директора ПАО «Лисичанскуголь» Ковшарю В.В. завершить вывоз каменного угля пенсионерам и работникам предприятий города в полном объеме.

                                                                                                    Срок: 15.10. 2012г.

8. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Анцупова В.Н.

Секретарь городского совета                                                    С.Г. Баранник